
 

 
Администрация Ковернинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 

Об утверждении   плана реализации муниципальной программы  

«Обеспечение жильем молодых семей Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области» на 2022-2024 годы 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Ковернинского муниципального 

района Нижегородской области № 728 от 26 ноября 2020 года «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского 

муниципального округа Нижегородской области» администрация Ковернинского 

муниципального округа  постановляет:   

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Обеспечение 

жильем молодых семей Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области» на 

2022-2024 годы; 

           2.  Отменить: 

           - постановление Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области от 04.12.2020 № 760 «Об утверждении   плана реализации муниципальной программы  

«Обеспечение жильем молодых семей Ковернинского муниципального округа Нижегородской 

области» на 2021-2023 годы; 

          -  постановление администрации Ковернинского муниципального округа от 21.04.2022 № 

458 «О внесении изменений в план реализации муниципальной программы  «Обеспечение 

жильем молодых семей Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 

2021-2023 годы, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области от 04.12.2020 № 760; 

3. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации 

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (В.А.Антонов) разместить 

настоящее постановление на сайте администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области в сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, 

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области (В.А.Антонов). 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                                          О.П.Шмелев     



 

 

 

Утвержден постановлением администрации  

Ковернинского муниципального округа  

Нижегородской области  

от _________________ 

План реализации муниципальной программы  

«Обеспечение жильем молодых семей Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области» на 2022-2024 годы 
Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы/ 

мероприятий в 

рамках основного 

мероприятия  

подпрограммы 

Ответс

твенн

ый 

испол

нитель 

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на 

очередной финансовый 

год, тыс.руб. 

Финансирование на 

первый год планового 

периода, тыс.руб. 

Финансирование на 

второй год планового 

периода, тыс.руб. 

н
ач

ал
а 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

го
д

 

1
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а
 

2
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

о
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

п
р

о
ч

и
е 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей 

Ковернинского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области» 

                  

1.1  

Количество 

молодых семей – 

участников 

программы, 

состоящих на 

учете  

 

ОКС 2022 2024 Количество 

молодых семей 

– участников 

программы, 

состоящих на 

учете -19 

Количество 

молодых 

семей – 

участников 

программы, 

состоящих на 

учете -10 

Количество 

молодых 

семей – 

участников 

программы, 

состоящих на 

учете  -5 

358,

0  

105

5,8  

353,

5  

1000

,0  

386,

7  

114

6,5  

353,

5  

1000

,0 

382,

6  

114

2,1  

353,

5  

100

0,0 

Итого по 

программе          

Х Х Х Х Х Х 358,

0 

105

5,8  

353,

5  

1000

,0  

386,

7  

114

6,5  

353,

5  

1000

,0 

382,

6  

114

2,1  

353,

5  

100

0,0 

 

 


